ПРОЕКТ

ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209
__________________________________________________________________

  РЕШЕНИЕ
        О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы Волгоградской области от 23.08.2021г. № 13/45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения Положения  о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области  в соответствие Федеральному закону от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 18 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области Ленинская районная Дума Волгоградской области,
решил (а):
1. Внести  в решение Ленинской районной Думы Волгоградской области от 23.08.2021г. № 13/45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Ленинского муниципального района Волгоградской области» изменения следующего содержания:

1.1. в пункте 1.4 Положения абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством использования:»;
1.2. в пункте 1.10 положения слова «и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.3. в абзаце первом пункта 5.2 Положения слова «и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.4. в пункте 5.21 Положения слова «и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.5. в приложении 5 к Положению:

абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%.»;
2.  Контроль за исполнением решения возложить на главу Ленинского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы Ленинского
муниципального района Волгоградской области                          А.В.Колтунов

Председатель Ленинской районной

Думы Волгоградской области                                                          Н.В.Корнеева